

Ejendomsselskabet Århus Syd A/S

Sletvej 50D, 8310 Tranbjerg J

CVR-nr. 21 57 63 79

Årsrapport 2025

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2026

Dirigent:

.....
Per Overgaard

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om virksomheden	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ejendomsselskabet Århus Syd A/S

Årsrapport 2025

Ledelsesberetning

Oplysninger om virksomheden

Navn	Ejendomsselskabet Århus Syd A/S
Adresse, postnr. by	Sletvej 50D, 8310 Tranbjerg J
CVR-nr.	21 57 63 79
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gert Olander, formand Vibeke Holst Overgaard Per Overgaard
Direktion	Per Overgaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på 1.822 t.kr. mod et overskud på 1.231 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på 24.779 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2025	2024
	Bruttofortjeneste	2.725.649	1.980.804
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	144.000	275.000
	Resultat før finansielle poster	2.869.649	2.255.804
3	Finansielle indtægter	19.510	79.739
4	Finansielle omkostninger	-553.665	-757.562
	Resultat før skat	2.335.494	1.577.981
5	Skat af årets resultat	-513.793	-347.160
	Årets resultat	<u>1.821.701</u>	<u>1.230.821</u>

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat

<u>1.821.701</u>	<u>1.230.821</u>
<u><u>1.821.701</u></u>	<u><u>1.230.821</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Investeringsejendomme	<u>54.619.000</u>	<u>54.475.000</u>
		<u>54.619.000</u>	<u>54.475.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>54.619.000</u>	<u>54.475.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.090	0
	Andre tilgodehavender	0	52.533
	Periodeafgrænsningsposter	<u>19.254</u>	<u>42.004</u>
		<u>56.344</u>	<u>94.537</u>
	Likvide beholdninger	<u>564.679</u>	<u>304.991</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>621.023</u>	<u>399.528</u>
	AKTIVER I ALT	<u>55.240.023</u>	<u>54.874.528</u>

PASSIVER		
Egenkapital		
Selskabskapital	666.666	666.666
Overført resultat	24.112.732	22.291.031
	<u>24.779.398</u>	<u>22.957.697</u>
Egenkapital i alt		
Hensatte forpligtelser		
Udskudt skat	8.108.100	8.057.280
	<u>8.108.100</u>	<u>8.057.280</u>
Hensatte forpligtelser i alt		
Gældsforpligtelser		
7 Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	19.120.285	20.237.573
	<u>19.120.285</u>	<u>20.237.573</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		
7 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.112.816	1.059.813
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.604	22.670
Gæld til tilknyttede virksomheder	531.588	1.223.323
Skyldig sambeskatningsbidrag	462.973	168.960
Deposita	983.335	1.147.212
Anden gæld	115.924	0
	<u>3.232.240</u>	<u>3.621.978</u>
	<u>22.352.525</u>	<u>23.859.551</u>
Gældsforpligtelser i alt		
PASSIVER I ALT		
	<u>55.240.023</u>	<u>54.874.528</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Antal ansatte
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.

	<u>Selskapskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2025	666.666	22.291.031	22.957.697
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>1.821.701</u>	<u>1.821.701</u>
Egenkapital 31. december 2025	<u>666.666</u>	<u>24.112.732</u>	<u>24.779.398</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.518	68.723
Andre finansielle indtægter	<u>16.992</u>	<u>11.016</u>
	<u>19.510</u>	<u>79.739</u>

Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	9.227
Andre finansielle omkostninger	<u>553.665</u>	<u>748.335</u>
	<u>553.665</u>	<u>757.562</u>

Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst
Årets regulering af udskudt skat

462.973	168.960
<u>50.820</u>	<u>178.200</u>
<u>513.793</u>	<u>347.160</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejend

kr.	
Kostpris 1. januar 2025	28.959.810
Kostpris 31. december 2025	28.959.810
Opskrivninger 1. januar 2025	25.515.190
Årets værdiregulering	144.000
Opskrivninger 31. december 2025	25.659.190
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	54.619.000

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 9.

Investerings ejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model. (Niveau 3 i dagsværdihierarkiet).

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelse af dagsværdien er:

	2025	2024
Ejendomstype/-kategori		
Udlejningsprocent	100	100
Dagsværdi pr. kvadratmeter, kr.	5.898	5.883
Antal kvm.	9.260	9.260
Dagsværdihierarki	3	3
Afkastkrav	5,75	5,76

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 54.609 t.kr. pr. 31. december 2025. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,15% vil dagsværdien falde med 1.538 t.kr. Et fald på 0,15% vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.630 t.kr.

Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser vedrørende realkreditinstitutter forfalder 14.643 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Andre eventualforpligtelser**

Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Virksomheden har derudover indgået sædvanlige, gensidigt bebyrdende aftaler som led i virksomhedens normale drift.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.274 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 54.619 t.kr.

Endvidere er tinglyst ejerpantebreve nom. 5.100 t.kr. i selskabets ejendomme til sikkerhed for selskabets og søsterselskabs mellemværender med pengeinstitut.